UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-GDTrH
Về việc phúc đáp Tờ trình số 01/TTr-

LVKT ngày 12/01/2022 của Trường

THCS-THPT Liên Việt Kon Tum

Kon Tum, ngày      tháng      năm

Kính gửi: Trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum.

Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 về Ban hành

Chương trình giáo dục phổ thông;

Xét Tờ trình số 01/TTr-LVKT ngày 12 tháng 01 năm 2022 của Trường THCS-

THPT Liên Việt Kon Tum về việc xin chủ trương tổ chức Hội thảo;

Căn cứ tình hình thực tiễn về việc tổ chức dạy học môn Ngữ văn lớp 6 tại các

trường THCS trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương của Trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum về việc

xin tổ chức Hội thảo với chủ đề: Nâng cao chất lượng dạy học môn Ngữ văn lớp 6 thuộc

Chương trình GDPT 2018.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo giao các đơn vị:

2.1. Đối với Phòng Giáo dục trung học, Sở GDĐT: Trực tiếp chỉ đạo, hướng dẫn

Trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum xây dựng Kế hoạch, Chương trình, chuẩn bị

nội dung và các điều kiện khác để tổ chức thành công Hội thảo.

2.2. Đối với Trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum: Chủ trì xây dựng Kế hoạch,

Chương trình, chuẩn bị nội dung và các điều kiện khác để tổ chức thành công Hội thảo

Nâng cao chất lượng dạy học môn Ngữ văn lớp 6 thuộc Chương trình GDPT 2018 đảm

bảo chất lượng, hiệu quả. Đồng thời, căn cứ và tình hình thực tiễn để lựa chọn hình thức

tổ chức đảm bảo các yêu cầu phòng chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định.

2.3. Đối với Phòng GDĐT các huyện, thành phố, các trường trung học trực thuộc

Sở: Cử giáo viên tham gia viết bài kỷ yếu đảm bảo chất lượng và tham dự Hội thảo đúng

thành phần. Đồng thời, triển khai, nhân rộng những cách làm hay, phương pháp dạy học

sáng tạo sau Hội thảo để nâng cao chất lượng dạy và học môn Ngữ văn tại đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo báo để Nhà trường biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng GDĐT các huyện, TP; các trường trung

học trực thuộc Sở (biết, thực hiện);

- Giám đốc, các PGĐ Sở GDĐT (biết, chỉ đạo);

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thành Nhân

		2022-01-24T07:55:52+0700

		2022-01-24T08:30:31+0700

		2022-01-24T08:30:33+0700

		2022-01-24T08:30:33+0700

		2022-01-24T08:30:33+0700

		2022-01-24T08:30:33+0700

		2022-01-24T08:30:58+0700